
 

令和７年１月吉日 

 

土佐長岡郡医師会生涯教育講演会のご案内 
 

拝啓 春寒の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記要領にて土佐長岡郡医師会の生涯教育講演会を開催させていただ

く運びとなりました。ご多忙の折とは存じますが、是非、お誘いあわせの上、多くの 

先生方、スタッフの皆さま方のご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時 ： 令和７年３月１１日（火）１８：３０～１９：３０ 

場 所 ： 本山町プラチナセンター 

対 象 ： 医師、看護師、薬剤師並びに他の医療スタッフの皆さま 

 

開会挨拶  土佐長岡郡医師会副会長   古賀 眞紀子 先生 

座  長  高知赤十字病院 診療部長  奈路田 拓史 

 

発表① 「意外と見過ごされやすい脳腫瘍」 

高知赤十字病院 第一脳神経外科部副部長 溝渕 佳史 

発表② 「総合病院における形成外科の役割 

－悪性腫瘍に対する再建術を中心に－」 

高知赤十字病院 形成外科部長 柏木 圭介 

 

※本講演会は日本医師会生涯教育講座 1 単位（ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 30）として開催いたします。 

※新型コロナウイルス感染症対策として、マスク着用とさせていただきます。体調不良

の場合は、参加をお控えください。手指消毒の実施、換気等にご理解・ご協力をお願

いいたします。 

※感染拡大状況により、急遽開催が中止となる可能性がありますが、ご了承ください。 

※なお、お手数ではございますが、事前準備のためご出欠を３月４日（火）までに 

ＦＡＸにて高知赤十字病院 医療事業・広報課あて（FAX：088-822-1056）ご連絡い

ただきますようお願い申し上げます。 

共催：高知赤十字病院 

土佐長岡郡医師会生涯教育講演会の出欠について 

ご出席  ・  ご欠席 （どちらかに○をお願いします） 

 

医療機関名             参加人数     人 

 

ご出席者お名前（職種） 


